Wydział Spraw Wewnętrznych, cz. VI, O aresztach i więzieniach, t. I, Drukarnia S. Orgelbranda, Warszawa 1868,
s. 341.

11 Instrukcja dla więzień i zakładów karnych Królestwa Polskiego, Drukarnia S. Orgelbranda, Warszawa 1859,
s. 15; Ustawa o Służbie Cywilnej w Królestwie Polskiem, dnia 10 (22) marca 1859 r., art. 10, Dziennik Praw
Królestwa Polskiego z 1859, nr 162, t. LIII, s. 80-81.

12 Archiwum Państwowe w Suwałkach, sygn. 6, k. 46-47, 53, 138-140.
13 Устав о Службе по определению отъ правительства, Сводъ законовъ Российской империи, т. III, ст.

185, Санктпетербургъ 1876, s.

Rozporządzenie Rady Ministrów w przedmiocie roty przysięgi dla urzędników i sę-
dziów z 2 grudnia 1918 r., Dziennik Praw z 1918, nr 18, poz. 49.

15. Устав о Службе по определению отъ правительства, Сводъ законовъ
Российской империи, т. III, ст. 185, Санктпетербургъ 1876.

16. Ustawa o Służbie Cywilnej w Królestwie Polskiem, dnia 10 (22) marca 1859 r., art.
10, Dziennik Praw Królestwa Polskiego z 1859, nr 162, t. LIII.

17. Ustawa z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej, tekst jednolity: Dz. U. z
2023, poz. 1683.

18. Ustawa z dnia 17 lutego 1922 r. o państwowej służbie cywilnej, Dziennik Ustaw z
1922, nr 21, poz. 164.

19.